

Nutzen Sie unseren kostenfreien Botendienst!

- Wir liefern kostenlos, zuverlässig und diskret an jede Adresse im **Umkreis von ca. 15 km und individuell nach Vereinbarung.**
- Sie können Ihre Bestellung **telefonisch**, per **Fax** und **E-Mail**, oder per **App** aufgeben.
- Wir sind **Mo-Sa** von **9:00-19:00 Uhr** für Sie da.



**... SOFORT
VOR ORT!**

- ✓ Bis 15 Uhr bestellt
- ✓ Am selben Tag geliefert



Unsere Preisgarantie

Sollten Sie einen Artikel in einer öffentlichen Apotheke in Esslingen billiger als bei uns in der Apotheke angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung oder Fotos, diesen Artikel **zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.**

GUTSCHEIN *Woche 3*

15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 17. – 23.07.2025 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN *Woche 4*

15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 24. – 31.07.2025 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN *Woche 1*

15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 01. – 09.07.2025 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

GUTSCHEIN *Woche 2*

15% RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL**

Gültig vom 10. – 16.07.2025 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**FLORIANS
VITALAPOTHEKE**



**AKTUELL
07|2025**

Gültig vom
01.-31.07.2025



**SOMMER,
SONNE,
SONDERANGEBOTE⁴**

**konsequent gut
konsequent günstig⁴**

Wichtiger Hinweis: Aufgrund derzeitiger möglicher Lieferschwierigkeiten bitten wir Sie um Verständnis, wenn Angebote kurzfristig nicht zu bekommen sind. Wir geben jedoch jeden Tag alles, um Ihnen die bestmögliche Versorgung und ggf. gleichwertigen Ersatz zu bieten.
Ihr Team der Florians Vital Apotheke.

Aktuell im Angebot

IbuHexal plus Paracetamol 200 mg / 500 mg* 20 Tabletten

50% gespart³

UVP² 8,20 € **4,10 €**

Aktuell im Angebot

FeniHydrocort Creme 0,5%* 30 g

XXL-PACKUNG

AAP¹ 16,99 € **5,00 € gespart³**

11,95 €

1 kg = 398,33 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

IHR E-REZEPT

IN GUTEN HÄNDEN

Florians Vital Apotheke
 Alleinstraße 32
 73730 Esslingen am Neckar
 Apotheker Florian Wolf e.K.
 Tel.: 0711 / 451 439 39
 Fax: 0711 / 451 439 38
 klesslingen@florians-vitalapotheke.com

Meine Apotheke - App

ANDROID APP ON Google play

Available on the App Store

Jetzt kostenlos downloaden!

APP LADEN

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.
¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).
²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).
⁴Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente.



Thomapyrin Classic
Schmerztabletten*
20 Tabletten

AAP¹
8,82 €

32 % gespart³
5,95 €



Soventol Gel*
50 g

AAP¹
15,97 €

5,00 € gespart³
10,95 €
1 kg = 219,00 €



IBU-ratiopharm 400 mg
akut Schmerztabletten*
50 Tabletten

UVP²
12,95 €

6,00 € gespart³
6,95 €



LoranoPro 5 mg*
18 Tabletten

UVP²
12,58 €

40 % gespart³
7,55 €



VoltaDexibu Schmerztabletten 200 mg*
20 Tabletten

AAP¹
12,19 €

30 % gespart³
8,50 €



Multilind Heilsalbe mit
Nystatin und Zinkoxid*
50 g

AAP¹
20,25 €

6,00 € gespart³
14,25 €
1 kg = 285,00 €



Diclox forte
20 mg/g Gel*
100 g

UVP²
19,99 €

7,00 € gespart³
12,95 €
1 kg = 129,50 €



NasenDuo Nasenspray*
10 ml

UVP²
7,50 €

40 % gespart³
4,50 €
1 l = 450,00 €



Gingium 120 mg*
120 Tabletten

UVP²
92,99 €

40 % gespart³
54,95 €



ASS-ratiopharm PROTECT
100 mg magensaftresistente Tabl.*
100 Tabletten

UVP²
5,97 €

42 % gespart³
3,45 €



Schutz vor Keimen: 2 in 1 Tücher für unterwegs



Sterillium 2in1 wipex
Hand- und Flächendesinfektion
15 Tücher

TIPP

Unser Preis

TOP günstig
2,95 €



Vitamin B-Komplex-ratiopharm
60 Kapseln

UVP²
24,97 €

7,00 € gespart³
17,95 €

Die Sterillium®2 in 1 wipex entfernen 99,99 % der Erreger und bieten aufgrund ihrer hohen Wirksamkeit zuverlässigen Schutz für Hände und Oberflächen. Die handliche Packung enthält 15 plastikfreie Desinfektionstücher und ist somit ideal für alle, die auch unterwegs großen Wert auf Hygiene legen.

DAS WUNDHEILGEL MIT ANTIBAKTERIELLER WIRKUNG

Das Hydrogel ist für leichte, oberflächliche Wunden geeignet. Es lässt die Wunde atmen, spendet Feuchtigkeit und reduziert das Narbenrisiko, da weniger Krusten gebildet werden. Der Heilungsprozess wird in allen Phasen der Wundheilung beschleunigt.



Tyrosur Wundheilgel*
15 g

GRATIS

AAP¹
12,55 €

4,00 € gespart³
8,55 €
1 kg = 570,00 €



Kohle Hevert*
30 Tabletten

AAP¹
9,67 €

28 % gespart³
6,95 €



Sobrade
20 Kautabletten

AAP¹
9,90 €

30 % gespart³
6,90 €



Tyrosur CareExpert Wundgel 5 g (Solange der Vorrat reicht)

Wirkstoff: Tyrothricin. Anwendungsgebiete: Zur (lindernden) Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricinempfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält Propylenglykol!



Sagella – Intimpflege für jede Lebensphase



20%⁶

Sagella® bietet Ihren Kundinnen Intimpflegeprodukte mit Milchsäure und hochwertigen Kräuterextrakten, deren Zusammensetzung und pH-Werte individuell an die jeweiligen Bedürfnisse angepasst sind.

*Rabatt bezieht sich auf die UVP² aller vorrätigen Produkte von Sagella. Nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. Nur solange der Vorrat reicht.



Perenterol forte
250 mg*
10 Hartkapseln

AAP¹
12,46 €

30 % gespart³
8,70 €



Dulcolax Dose*
100 Dragées

AAP¹
22,90 €

6,00 € gespart³
16,90 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.
¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).
²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. ³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP¹). ⁶Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.